
Adelina Xhaferi

Breza femrash (përmbledhje me poezi)

/Женски генерации 85,371

Adem Xheladini Vjeshtë e grisur / „Искината есен“ 78,257

Agim Morina "Plaku" - Roman/  „Старецот“ 124,972

AGORAPRINT DOOEL Списание/Revista JUVENILJA, 6 броја 230,366

AGORAPRINT DOOEL

"TRENI NISEJ, FACULETA DIGJEJ" /Возот тргнуваше, 

шамивчето гореше, автор Адем Гајтани, 170,417

AGORAPRINT DOOEL " Baladë për veten"/ Балада за себе, Фадил Бектеши 163,600

Agron  Kurtishi

NDRYSHIMI I REALITETIT SHOQËROR NGA FAKTET DHE 

FIKSIONET NË MEDIA /Промената на општествената 

реалност од фактите и фикциите во медиумит 122,700

Ajten Alimovska

Mbrëmje pranë lumit/Вечер покрај реката, од Бајт Елвин 

Брукс превод од англиски Ајтен Алимовска, 128,056

Ajten Qamili Të folmet e Strugës/Струшките говори 181,778

Ali  Pajaziti

Publicistikë sociale: Ese dhe recensione/Социјална 

публицистика  „Есеи и рецензии“ 127,245

Arbresha  Zenki-Dalipi

ZBATIMI I STRATEGJIVE TË TË KUPTUARIT E LEXIMIT NË CIKLIN 

E PARË ZHVILLIMOR/Применувањето на стратегиите во 

разбирањето на читањето во првиот развоен циклус 118,156

Arburim Iseni

Aventurat e Arthur Gordon Pym / Авентурите на  Артур 

Гордон Пим 115,883

ATLI Dema

FSHATRAT RREZE MALIT DESHAT-MONOGRAFI / Селата во 

подножјето на планината Дешат, Атли Дема 147,695

Avni Avdiu

libri: "Filozofia dhe socialpsikologjia e medieve" / 

Филозофијата и социопсихологијата на медиумите 159,056

Bardhyl Zaimi Avlëmendi i pritjes /  Разбојот на чекањето 159,056

Bekim Fetaji

Trashigimia Kulturore Digjitale / Дигиталното културно 

наследство 136,333

Bukurije Mustafa

"Çështjet gjuhësore dhe etnologjike" /  Јазичните и 

етнолошките прашања 136,333

ÇABEJ GRAFIKA ARSIMI MULTIKULTUROR/Мултикултурното образование 159,056

ÇABEJ GRAFIKA

SHQIPTARËT E TREVAVE LINDORE NË VITET 1905-1915

/Албанците на источните краишта во годините 1905-1015, 

автор Неби Дервиши 193,139

ÇABEJ GRAFIKA

LEKA I MADH / Александар велики, автор Ило Митко 

Чавзези, 147,695

ÇABEJ GRAFIKA

KËSHTU FLISTE MEHMET GEGA/Вака зборуваше Мехмет Гега, 

Бекир Бериша 113,828

Clirim Qormemeti

DËSHIRA TË FSHEHURA, UDHËTIME TË SHQETËSUARA/ 

Скриени желби, немирни патувања,  Владимир Јанковски 204,500

Daut Dauti "Ai çast frymëzimi"/ Тој миг на инспирација 159,056

EDRONIA ART PRODUKCION

NJË JETË KUSHTUAR ATDHEUT- Ditar /Еден живот посветен на 

татковината 136,333

ПРОЕКТИ ОД ОБЛАСТА НА ЛИТЕРАТУРАТА И ИЗДАВАЧКАТА ДЕЈНОСТ ЗА 2022 ГОДИНА - ПРОЕКТИ 430, ВКУПЕН 

ИЗНОС 58.975.008 ДЕНАРИ



Fatlume  Adili Gongo

Poezi të një jete''/Песни на еден живот од Пабло Неруда 

превод од шпански Fatlume  Adili Gongo 181,778

Hatixhe Memedi Emrovska Ëndrra të përgjakura/Раскрварени соништа 119,519

Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore 

e Kulturore të Shqiptarëve - Shkup

“Gjuhë e kulturës dhe kulturë e gjuhës (Normë dhe 

praktikë)”/Јазик на културата и култура на јазикот“(Правило 

и пракса)  -автор Ќемал Мурати 221,990

Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore 

e Kulturore të Shqiptarëve - Shkup

SCUPI 35 “Kontributi i prof. dr. Qemal Muratit për gjuhësinë 

shqiptare"/SCUPI 35 „Придонесот на проф.др. Ќемал Мурати 

за албанскиот јазик, група автори 168,145

Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore 

e Kulturore të Shqiptarëve - Shkup

SCUPI 34  “Figura poliedrike e profesor Xhevat Gegës”/SCUPI 

34 „Мултидимензионалниот лик на профеоср Џеват Гега, 

група автори 156,783

Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore 

e Kulturore të Shqiptarëve - Shkup

“Emrat personalë të shqiptarëve”/Личните имиња на 

албанците,автор Исамнедин Азизи , Идајете Азизи 190,867

Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore 

e Kulturore të Shqiptarëve - Shkup

“Xhamitë dhe teqetë në Shkup” / “Џамиите и текињата во 

Скопје”, автор Скендер Асани, Нора Малиќи Зулали 170,417

Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore 

e Kulturore të Shqiptarëve - Shkup  “Ballkanologjia” nr. 4 /„Балканологија бр.4 ,група автори 159,056

Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore 

e Kulturore të Shqiptarëve - Shkup "Ditët e Alfabetit" – III – /„Деновите на азбуката“ III 134,061

Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore 

e Kulturore të Shqiptarëve - Shkup

“Studime albanologjike” nr. 22 /Албанолошки студии бр.22 , 

група автори 174,961

Jusuf Zejneli

Parlamentarizmi në Republikën e Maqedonisë së Veriut 

/Парламентаризмот во Република Северна Македонија 181,778

Klubi i Shkrimtarëve JEHONA Е 

KARADAKUT Kumanovë Списание/Revista „Doruntina“  два броја 147,695

Klubi i Shkrimtarëve JEHONA Е 

KARADAKUT Kumanovë

“Romani i Teki Dervishit (Diskursi alegorik)”/ Романот на теки 

Дервиши(Алегоричкиот дискурс)- Adriatik Zeqiri 124,972

LAURA PAPRANIKU BEJTULLA PABARAZIA NË ARSIM/Нееднаквоста во образованието 131,789

LIDHJA E BOTUESVE SHQIPTARË NË 

MAQEDONI FJALOR PEDAGOGJIK/Педагошки речник, Syrija Etemi 179,506

Lingua Star- Tetovë

Kelilja dhe Dimneja (pjesa e dytë)/Келиле и Димне(втор дел), 

преведувач Беким Сулејмани, илустратор Берзат Садики,  75,411

Luljeta  Adili-Çeliku Punime mbi fjalëformimin / Трудови за збороформирањето 170,417

MLN "DITËT E NAIMIT"

ANTOLOGJIA E EDICIONIT TË 26 të FNP "DITËT E NAIMIT"/ 

Антологија на 26-та едиција на МПФ, Денови на Наим 72,565

Mubehare Ajdini

Печалбари, Антон Панев-Kurbetçarët (превод од 

македонски) 135,171



Nazim  Rashidi

Një prerje shoqërisë - Për një kulturë mendimi /  Пресек на 

општеството - За ендна култура на мислата 181,778

Nuri Koleci "Dëshirë e prangosur"/„Желба во лисици“ 78,257

Rilind Dauti

"VIZITIMI I VETËVETES dhe tregime tjera"/„Посета на самиот 

себе и други раскази“ 136,333

Rrezearta Samii Kur gjethet bien/Кога лисјата паѓаaт 53,242

Sadije  Aliti Книга со песни “Më jep një ëndërr”- „Дај ми еден сон„ 73,988

Salajdin Salihi PALIMPSEST/Палимсест 170,417

Sara Bekteshi Bardhi

Në pyllin ku të gjithë këndonin / Во шумата каде сите пееја, 

превод  избор од група автори 136,333

Semi -genimpeks idriz Sefri Me merr mua / Земи ме мене,  Миведете Ахмети 73,988

SHAZIM MEHMETI

METAFORA E FLIJIMIT (Ura me tri harqe) / Метафора на 

жртвата (Трисводен мост) 177,233

Sherif Selimi

INTERPRETIMI I FIGURES NE LETERSINE 

SHQIPTARE/Толкувањето на фигурата во албанската 

книжевност 154,511

Shermin  Bekteshi

Tregime për fëmijë nga letërsia angleze/  Раскази за деца од 

англиска книжевност, превод и избор на група автори 136,333

Shoqata e Etnokulturës Shqiptare 

ETNOALB -Shkup

Revista për folklor dhe etnologji "ETNOALB" 1 broj/Списание 

за фолклор и етнологија ЕТНОАЛБ“, еден број 143,150

Shoqata Tregtare dhe Shërbime, 

Veprimtari Botuese dhe Tregti 

“INTERLINGUA” Shkup 

MOZAIKU POETIK I ZEF SKIRO DI MAXHOS/Поетскиот мозаик 

на Зеф Скиро Ди Маџо ,  Веби Беџети 136,333

Shoqata Tregtare dhe Shërbime, 

Veprimtari Botuese dhe Tregti 

“INTERLINGUA” Shkup 

SHQYRTIME ETNOLINGUISTIKE NË VEPRAT E MURAT ISAKUT / 

Алмира Мемиши 122,700

Shoqata Tregtare dhe Shërbime, 

Veprimtari Botuese dhe Tregti 

“INTERLINGUA” Shkup 

VËSHTRIME ETNOLINGUISTIKE NË VEPRAT E ABDYLAZIS 

ISLAMIT / Етнолинустички проучувања во делата на 

Абдилазис Ислами Besmira Zyberi 122,700

Shoqata Tregtare dhe Shërbime, 

Veprimtari Botuese dhe Tregti 

“INTERLINGUA” Shkup 

PËRVIJIME GJUHËSORE/ Јазични истражувања, автор  Ismet 

Osmani 181,778

Shoqata Tregtare dhe Shërbime, 

Veprimtari Botuese dhe Tregti 

“INTERLINGUA” Shkup 

LIRIKA DHE PROZA POPULLORE  NË VENDBANIMET  SHQIPTARE 

TË  PRILEPIT DHE KRUSHEVËS/ Народната лирика и проза во 

албанските живеалишта во Прилеп и Крушево“, автор 

Mustafa Ibrahimi 170,417

Shoqata Tregtare dhe Shërbime, 

Veprimtari Botuese dhe Tregti 

“INTERLINGUA” Shkup 

Revista për art, kulturë dhe shkencë “ZËRI I PELAGONISË” / 

Списание за уметност, култура и наука ГЛАСОТ НА 

ПЕЛАГОНИЈА“, ( 2 броја) 120,942



Shoqata-Instituti Balkkanik për 

Bashkëpunime Rajonale

PRO-KULTURA”- SUBDOMEN ONLINE KULTUROR NË KUADËR 

TË PORTALIT KLUBI I DEBATIT POLITIK (KDP) /ПРО-КУЛТУРА 

„Културен онлине субдомен во рамки на порталот Клубот 

на Политички Дебат(КПД)“, група автори 88,217

Shoqëria për veprimtari botuese 

"Furkan ISM"

Демократија во услови на глобализација, автор Kујтим 

Касами 161,328

SYYH - Tetovë

Mila Malemadhja, автор Катја Сонен 

 ( превод од француски Валмира Бајрами) 204,500

SYYH - Tetovë

KËNGËT E VAJEVE NË KRAHINËN E REKËS SË EPËRME/ Песните 

на плачот во подрачјето на Горната Река“ автор Зејна 

Халими 204,500

Teuta Alimi Selmani SI TA MËSOJMË MUZIKËN/Како да ја научиме музиката 124,972

TП  СИВЕЈАН Тихомир Јанчовски Излети, автор Цветанка Колева 113,828

TП  СИВЕЈАН Тихомир Јанчовски Зборка, Тања Аждаја 101,022

TП  СИВЕЈАН Тихомир Јанчовски Кутикула,автор Будимка Поповска 91,062

Velika Ivkovska

Архитектурата и сликарството на црквата Св. Пантелејмон 

во Велес од Андреа Дамјанов 193,139

Xhelal Ademi Mendoj se ende të dua/Мислам дека уште те сакам 168,145

Zejnep Arifi

Pesë kokrrat e bizelës / Пет зрна од грашок- превод од 

англиски, група автори 136,333

Zejnepe Rexhepi Poema e Syrit/ Поема на окото 78,257

АД ВЕРБУМ ДОО

Естетските и структуралните особености на македонските 

народни носии, со посебен осврт на мијачката носија и 

нивните трансформации во современиот моден дизајн, 

автор Јана Манева Чупоска 181,778

Аднан Шериф

“Парламентарни избори во Османлиската држава со 

посебен осврт на Македонија во 1908 година“ 126,634

Александар  Михајловиќ Светлината на светот - кратки раскази 109,900

Александар Јорданоски

Дијалектите на македонскиот јазик како нематеријално 

културно наследство 177,233

Александар Кујунџиски „75“ 115,883

Александар Стеванов Визуелна хроника на македонскиот стрип: 2012-2015, 93,425

Ангела  Стојановска НАРАКА - аудиокнига 128,056

Аниса Трпчевска Не ме викај аутист - моето име е Адам 99,599

АНТОЛОГ – БООКС ДООЕЛ СКОПЈЕ

SFINKSI I MLLEFIT (превод на албански на СФИНГА НА 

ГНЕВОТ) преведувач Луљета Адеми Клица,   181,778

АНТОЛОГ – БООКС ДООЕЛ СКОПЈЕ

ДОБЕРОС  од Цоне Крстевски, превод на англиски Виктор 

Симоновски 181,778

АНТОЛОГ – БООКС ДООЕЛ СКОПЈЕ САМО БОГ ПРОСТУВА од Анде Јанков 118,156

АНТОЛОГ – БООКС ДООЕЛ СКОПЈЕ 2020. ДНЕВНИК група автори, преведувач Весна Данчевска 202,228



АНТОЛОГ – БООКС ДООЕЛ СКОПЈЕ

БОЖЈИ ГЛАС од Станислав Лем, преведувач Милица 

Миркуловска 204,500

АНТОЛОГ – БООКС ДООЕЛ СКОПЈЕ

ОСТРОВОТ НА ЧУВАРОТ НА БУРАТА  од Кетрин Дојл, 

преведувач Владимир Јанковски 177,233

АНТОЛОГ – БООКС ДООЕЛ СКОПЈЕ

ДОЛГА РЕСА КРАЈ МОРЕТО од Изабел Алиенде, преведувач 

Виолета Јагев 147,695

Арбериа Десигн дооел Тетово

Një thes me pak ënderra pranë një stuhie / Една вреќа со 

малку соништа покрај една бура, Арбен Кривањева 95,331

АРС ЛАМИНА ДОО СКОПЈЕ

ЗА УПРАВУВАЊЕТО СО ЦАРСТВОТО  преведувач од латински 

Миле Богески 213,613

АРС ЛАМИНА ДОО СКОПЈЕ

НА ПОЛПАТ (критика или молк),автор Оливера 

Ќорвезировска 163,600

АРС ЛАМИНА ДОО СКОПЈЕ

ОГЛЕДАЛО ВО МАКЕДОНИЈА, автор Нил Фолберг, превод од 

англиски Снежана Вулгаракис 127,245

Арт&Арт студио Батев дооел увоз-

извоз Визбегово

„Тркалаланица“ - едиција Светулка 2, автор Марта 

Чупевска, илустратор Тамара Забазноска 136,594

Арт&Арт студио Батев дооел увоз-

извоз Визбегово

Магичното писмо - едиција светулка, автор Неше Рамовиќ, 

илустартор Иванка Ниневска Батева 91,062

Артан Арслани "Biseda në katër sy" / Разговори во четири очи 161,328

Бегемот ДООЕЛ - Скопје

Данило Коцевски, „Ако го сакаш Скопје - дојди, ќе те чекам 

на кејот“ 170,417

Бегемот ДООЕЛ - Скопје

Хорхе Луис Борхес, „Книга од соништа“ преведувач Сања 

Михајловиќ Костадиновска 181,778

Бегемот ДООЕЛ - Скопје

Мирослав Крлежа, „На работ на умот“ преведувач Иван 

Шопов 170,417

Бегемот ДООЕЛ - Скопје

Миљенко Јерговиќ, „Барабаните на ноќта“ преведувач Ѓоко 

Здравевски 170,417

Бегемот ДООЕЛ - Скопје

Владимир Сорокин, „Редица“ преведувач Андреј 

Јованчевски 170,417

Бегемот ДООЕЛ - Скопје Владимир Мартиновски, „Век со Конески“ 159,056

Бегемот ДООЕЛ - Скопје

Витолд Гомбрович, „Дневник 1959-1969“ преведувач Филип 

Димевски 204,500

Бегемот ДООЕЛ - Скопје

„Танцот на среќните сенки“ од Алис Анро, преведувач 

Кристина Димкова 154,511

Бисера  Павлеска-Георгиевска „Македонска фразеолошка ризница“ 129,517

Благојка Здравковска-Адамова

Супституцијата и елипсата како кохезивни врски во 

современиот македонски јазик 115,883

Блесок

Зошто на подот спиеш од Дарко Цвиетиќ, превод Калина 

Буневска Исаковска 136,333

Блесок

Прекинувањето на самсара (раскази), автор Елена 

Алексиева, превод Катица Гароска Ацевска 129,517

Блесок

Блесок - литература и други уметности, Калина Буневска 

Исаковска 193,139

Боро  Рудиќ Копнеж по светлина 115,883

Борче   Панов АНАТОМИЈА НА НЕБОТО - ПОЕТСКА КНИГА 101,022

Виктор Трајановски

„Етнолошко и антрополошко проучување на дервишкиот 

ред бекташи од село Канатларци, Прилепско“ (превод на 

турски јазик), Сејда Ахмед 136,333



ВОСТОК ДООЕЛ ПОЛИТИКА-Аристотел, преведувач Васко Цветковски 242,932

ВОСТОК ДООЕЛ СИНОВИТЕ НА АДАМ од Михајло Свидерски 170,417

ВОСТОК ДООЕЛ

КОЈ Е ВИНОВЕН од Александар Херцен, преведувач Никола 

Стојановски 78,257

ВОСТОК ДООЕЛ ЧУДНА ПРОЛЕТ ЌЕ ТИ РАСКАЖАМ од Емељ Туна 72,565

Габриела Стојаноска-Станоеска Збирка раскази „Сега би пишувала за...“ 113,828

Даим Илази Нобелисти на светската литература 72,565

ДЕЈАН НАСТОВ ЕВРОПСКИ КУЛТУРНИ РАМКИ 106,714

Делвина  ( Delvina ) Крлуку 

(Кërluku) Молњи на молкот (Vetëtimat e heshtjes) 72,565

Димитар Арнаудов Ѕвезден часовник 82,525

Димка Митева

Речник на трудот „За македонцките работи“ на К. Мисирков 

(во пет тома)

(се одобрува само I и II том) 215,861

ДПТУ СТУДЕНТСКИ СЕРВИС ДОО ДОЦЕН НЕОЛИТ ВО МАКЕДОНИЈА, автор Орце Ристовски 74,000

Драган Георгиевски

МОРИ МАРО ДИЛИНДАРО - македонски народни песни од 

Кратовско том 3 авторско издание 124,972

Дрита  Мемети

 Политичка комуникација и социјални мрежи во ерата на 

информатичкото општество во Република Северна 

Македонија 165,872

ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКО-

ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ ДАТАПОНС 

ДООЕЛ СКОПЈЕ

“Виенска крв” – поетска книга од Миле Стоиќ, превод од 

Бранко Цветкоски 89,640

Друштво за издавачка дејност 

ВиГ ЗЕНИЦА Михаил Булгаков - ДРАМИ-2 181,778

Друштво за издавачка дејност 

ВиГ ЗЕНИЦА Томислав Османли - СТОЛБ ШТО ПЕЕ 186,322

Друштво за издавачка дејност 

ВиГ ЗЕНИЦА Сузана В. Спасовска - КАДУЦЕЈ И ЛИРА 106,714

Друштво за издавачка дејност 

ВиГ ЗЕНИЦА Ромен Ролан - БЕТОВЕН.ТОЛСТОЈ 135,171

Друштво за издавачка дејност 

ВиГ ЗЕНИЦА Ханс М. Енценсбергер: „Уметници на преживувањето,  142,285

Друштво за издавачка дејност 

Гаврош Дооел Скопје „Основните проблеми на режијата“ од Хуго Клајн 204,500

Друштво за издавачка дејност 

Гаврош Дооел Скопје

Приказна за Ветерот, автор Ника Гавровска, илустратор 

Наташа Андонова 152,239

Друштво за издавачка дејност 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН 

ДООЕЛ СТРУГА ПЕТАР ПАН од Џејмс Метју Бари – брајово издание 280,628

Друштво за издавачка дејност 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН 

ДООЕЛ СТРУГА ГОЛЕМИ И МАЛИ од Бошко Смаќоски – брајово издание 260,000

Друштво за издавачка дејност 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН 

ДООЕЛ СТРУГА СИЛЈАН ШТРКОТ од Марко Цепенков – брајово издание 220,000



Друштво за издавачка дејност 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН 

ДООЕЛ СТРУГА

ВОЛШЕБНОТО САМАРЧЕ од Ванчо Николески – брајово 

издание 251,309

Друштво за издавачка дејност 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН 

ДООЕЛ СТРУГА ГОЛЕМАТА ВОДА од Живко Чинго – брајово издание 251,309

Друштво за издавачка дејност 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН 

ДООЕЛ СТРУГА ПОВИКОТ НА ДИВИНАТА од Џек Лондон – брајово издание 251,309

Друштво за издавачка дејност 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН 

ДООЕЛ СТРУГА

АЛИСА ВО ЗЕМЈАТА НА ЧУДАТА од Луис Карол – брајово 

издание 293,194

Друштво за издавачка дејност 

КУЛТУРА, акционерско друштво 

Скопје ЛИНИЈА ПОМЕЃУ ДВЕ НЕБА од Катерина Серафимовска 152,239

Друштво за издавачка дејност 

КУЛТУРА, акционерско друштво 

Скопје ПОЗАЈМЕНИ СНИШТА од Ангела Пенова 131,789

Друштво за издавачка дејност 

КУЛТУРА, акционерско друштво 

Скопје РАЗГОВОРИ ЗА КОНЕСКИ од Огнен Јанески 123,788

Друштво за издавачка дејност 

КУЛТУРА, акционерско друштво 

Скопје НУРКАЊЕ од Јасмина Трпковска 105,291

Друштво за издавачка дејност 

МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ – 

Скопје Типологија на писмото од  Игор Радев 193,139

Друштво за издавачка дејност 

МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ – 

Скопје Дона Алба од Џиб Михаеску, превод Ирина Кроткова 193,139

Друштво за издавачка дејност 

МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ – 

Скопје

Научната фантастика во македонската книжевност за млади 

од Јованка Денкова 143,150

Друштво за издавачка дејност 

МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ – 

Скопје

Павел, душо моја од Алексеј Варламов, преведувач Ленче 

Тосева 181,778

Друштво за издавачка дејност 

МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ – 

Скопје

Среќата на волкот од Паоло Конјети, преведувач Анета 

Симовска 147,695

Друштво за издавачка дејност 

производство промет и услуги 

Авант прес ДООЕЛ Скопје „Кон Европа - по нашински“ - автор Тоде Ристо Блажевски 184,050

Друштво за издавачка дејност 

СКАЗНУВАЛКА дооел Скопје

 „Бувче“ од Жулиет Лагранж, автор на проектот Рина 

Јанкуловска-превод од француски 122,700

Друштво за издавачка дејност 

СКАЗНУВАЛКА дооел Скопје

Роденденската забава на верверицата и други прослави“ 

од Тон Телехен, превод 188,595

Друштво за издавачка дејност 

СКАЗНУВАЛКА дооел Скопје

 „Фискултурецот Николај крадецот го збрка“ од Клариса 

Јовановиќ ,превод 108,619

Друштво за издавачка дејност 

СКАЗНУВАЛКА дооел Скопје

 „Само уште пет минути“ од Патриција Першоља, превод од 

словенечки Дарко Спасов 108,619



Друштво за издавачка дејност 

СКАЗНУВАЛКА дооел Скопје  „Разнесувачка на леб“ од Петер Светина 96,754

Друштво за издавачка дејност 

СКАЗНУВАЛКА дооел Скопје

 „Животот на една слика“ од Ема Понграшиќ, илустратор 

Ване Костуранов 82,525

Друштво за издавачка дејност, 

печатење, филмска продукција, 

производство, трговија и услуги 

ЗОЈДЕР Љупчо Стојановски 

експорт-импорт ДООЕЛ Скопје

Последната љубов во Цариград,преведувач Александар 

Прокопиев 159,056

Друштво за издавачка дејност, 

производство, промет и услуги 

ЕДУКА МАК ДОО , Скопје

СТЕФАН ВО ДИНО ПАРК, автор Александра Велинова, 

илустратор Игор Јовчевски 45,099

Друштво за издавачка дејност, 

производство, промет и услуги 

ЕДУКА МАК ДОО , Скопје

МОЊО И ВСЕЛЕНСКИОТ БРОД, автор Мариа Ралповска, 

илустратор Ангела Конеска 50,111

Друштво за издавачка и трговска 

дејност АЗ-БУКИ ДООЕЛ Ниче и постмодерната машина, автор Ристо Солунчев 193,139

Друштво за издавачка и трговска 

дејност АЗ-БУКИ ДООЕЛ

Античка филозофија - краток увод од Џулија Анас, превод 

Јасмина Поповска 170,417

Друштво за издавачка и трговска 

дејност АЗ-БУКИ ДООЕЛ

Знаење и верување - вовед во логиката на двата поима 

автор Јако Интика, превод Ана Обедниковска  и Мирослав 

Милојевиќ 168,145

Друштво за издавачка и трговска 

дејност АЗ-БУКИ ДООЕЛ

Вистината во современата филозофија на наука - 

епистемолошки реализам и антиреализам, автор Лазар 

Фотев, 170,417

Друштво за издавачко-уметничка 

дејност ПРИВАТЕН ПРИНТ ДОО 

Скопје

„За музејот во рушевини“ од Даглас Кримп, превод Ива 

Димовска 154,511

Друштво за издаваштво „Бата 

прес милениум“ д.о.о.

Речник на сложенките во македонските црковнословенски 

текстови од Весна Костовска 124,972

Друштво за издаваштво „Бата 

прес милениум“ д.о.о. „Филмски Песни“ Дејан Трајковски 91,062

Друштво за издаваштво Прозарт 

Медиа ДООЕЛ Скопје

Истанбул, Истанбул од Бурхан Сонмез , преведувач Анета 

Маковска 60,000

Друштво за издаваштво Прозарт 

Медиа ДООЕЛ Скопје Чаша чај од смртен грев од Верица Ацеска 124,972

Друштво за издаваштво Прозарт 

Медиа ДООЕЛ Скопје Дождови од Бранислав Николов (Пијан Славеј) 113,828

Друштво за култура, уметност и 

образование „Копру“ – „Мост“

Тематска анализа на поетските дела издадени во 

списанието Копру и нивниот допринос врз современата 

турска литература (2002-2017), автор Мумин Алиов 143,150

Друштво за култура, уметност и 

образование „Копру“ – „Мост“

Yeni Akıncı / Нов Акинџија, автор Илхами Емин, превод 

Рифат Емин 124,972



Друштво за култура, уметност и 

образование „Копру“ – „Мост“ Списание за култура, уметност и книжевност – КОПРУ 140,862

Друштво за култура, уметност и 

образование „Копру“ – „Мост“

Едукативно и културно-забавно списание за деца – 

КАРДЕЛЕН 78,257

ДРУШТВО ЗА 

НОВИНСКО ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 

ВАТРА

Спицание за култура, уметност, наука ЈЕХОНА Е РЕ (нов 

одек) 6 броја 120,664

Друштво за образование на деца 

и возрасни АРС СТУДИО Тамара 

ДООЕЛ-Скопје

Издавање на делото Паркот Кијамет од Алпер Џанигуз 

(KIYAMET PARK – Alper CANIGÜZ) на македонски јазик 

(превод од изворен турски јазик) 136,333

Друштво за производство, 

издавачка дејност, трговија и 

други услуги ТЕМПЛУМ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје „Jaybird“ (графички роман), автор Сашо Насковски, 124,972

Друштво за производство, 

издавачка дејност, трговија и 

други услуги ТЕМПЛУМ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје Електронско списание за култура „Окно“ 204,500

Друштво за производство, 

издавачка дејност, трговија и 

други услуги ТЕМПЛУМ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје Списание за култура „Маргина“ #4 140,000

Друштво за производство, 

издавачка дејност, трговија и 

други услуги ТЕМПЛУМ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

„Панда и анаконда“ (сликовница) автори и илустратор 

Ристо Аврамовски 120,428

Друштво за производство, 

издавачка дејност, трговија и 

други услуги ТЕМПЛУМ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

„Мудрост и лудост“ за Бајруш Мјаку мемоари, преведувач 

Башким Адеми 193,139

Друштво за производство, 

издавачка дејност, трговија и 

други услуги ТЕМПЛУМ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје „Капата на господин Зингер“ од Кери Феган  (сликовница) 80,000

Друштво за производство, 

издавачка дејност, трговија и 

други услуги ТЕМПЛУМ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

„Незнајковци“ од Етјен Даводо (графички роман), превод 

Борјан Заревски 85,371

Друштво за производство, 

издавачка дејност, трговија и 

други услуги ТЕМПЛУМ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

Антологија на македонски мини раскази од Александар 

Кузмановски 110,000

Друштво за производство, 

издавачка дејност, трговија и 

други услуги ТЕМПЛУМ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

Феминистички народни песни од Душица Димитровска и 

Маја Стефановска 115,251



Друштво за производство, 

издавачка дејност, трговија и 

други услуги ТЕМПЛУМ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје „Тријажа“ од Ива Дамјановскa (поетска збирка) 80,000

Друштво за производство, 

трговија и услуги ЗБОР – 

ИДАВАЧКА КУЌА ДООЕЛ Велес  “Досие љубов„ од Силвана Величковска 60,000

Друштво за производство, 

трговија и услуги ЗБОР – 

ИДАВАЧКА КУЌА ДООЕЛ Велес „ Касичка со љубов “од Марија Петровска 31,945

Друштво за производство, 

трговија и услуги ЈЕНИ БАЛКАН 

ДООЕЛ експорт-импорт Скопје Bahçe Çocuk Dergisi (Списание за деца „Бахче“) 72,565

Друштво за производство, 

трговија и услуги ЈЕНИ БАЛКАН 

ДООЕЛ експорт-импорт Скопје

Park Etme Garaj / Не Паркирај Гаража, превод од 

македонски на турски јазик 55,000

Друштво за производство, 

трговија и услуги ЈЕНИ БАЛКАН 

ДООЕЛ експорт-импорт Скопје Derin Ahlar/Длабоки Воздишки 61,000

Друштво за производство, 

трговија и услуги ЈЕНИ БАЛКАН 

ДООЕЛ експорт-импорт Скопје

Orhan-3/Bizim Sokağın Romeo ve Jüliyeti (Орхан-3/Ромео и 

Јулија од нашата улица) од Неџати Зекерија 50,111

Друштво за производство, услуги 

и трговија Артконект ДОО Скопје  „Угризи“ од Андреј Блатник, преведувач Лидија Димковска 115,883

Друштво за производство, услуги 

и трговија Артконект ДОО Скопје

 „Сеништето на капиталот“ од Јозеф Фогл, преведувач 

Катерина Шекутковска 129,517

Друштво за производство, услуги 

и трговија Артконект ДОО Скопје  „Кишот“ од Салман Ружди. преведувач Милан Дамјаноски 227,222

Друштво за производство, услуги 

и трговија Артконект ДОО Скопје  „Арарат“ од Луиз Глик, преведувач Никола Маџиров 113,828

Друштво за производство, услуги 

и трговија Артконект ДОО Скопје

 „Аспектите на новиот десничарски радикализам“ од 

Теодор В. Адорно, преведувач Катерија Јосифоска 120,942

Друштво за производство, услуги 

и трговија Артконект ДОО Скопје

 „Мојот пурпурен мирислив роман“ од Ијан Мејкуан 

преведувач Љубица Арсовска 130,902

Друштво на писатели БИТОЛСКИ 

КНИЖЕВЕН КРУГ БИТОЛА

Списание за книжевност,литература и култура „РАСТ “ 

(бр.25 и 26) два броја 124,972

ДРУШТВО НА ПИСАТЕЛИ НА 

МАКЕДОНИЈА (ДПМ) Списание СТОЖЕР (4 броја) 181,778



ДТУ БУНКЕР ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ, 

СКОПЈЕ

„Стармен – Зиги Стардаст годините на Дејвид Боуви“, 

Рајнхард Клајст, превод од германски јазик Симона 

Мирчевска 147,695

ДТУ БУНКЕР ДООЕЛ увоз-извоз, 

Скопје

„Алжир е убав како Америка“, Оливија Бартон и Махи Гран, 

превод од француски јазик Јоана Хаџи-Лега Христоска 140,878

ДТУ Национално преведувачко 

биро ДОО Јусуф Сулејман - ХОРОРСКОК ИЛИ ХОРОСКОП 143,150

Елена  Пренџова

ЕДЕН МАЖ И ЕДНА ЖЕНА или како љубовта раздвојува 

светови – Интерактивна збирка поезија за креативно 

читање и креативно пишување 113,828

Елена Николоска „Сотворение на мојот свет“, 45,099

Елени Новаковска

„Младинскиот културен центар - двигател во развојот на 

локалната рок и џез сцена“ (по повод 50 години од 

постоењето на МКЦ) 197,683

ЗАЕДНИЦА НА ХРВАТИ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА – ЗХРМ - СКОПЈЕ

Списание на Заедница на Хрватите во РСМ - „Хрватска 

ријеч„ два броја 52,616

ЗГ Современост - Скопје Списание „Современост“ – (4 броја) 181,778

ЗГ Современост - Скопје

Дигитализација на стари изданија на списанието 

„Современост“ 113,828

ЗГ Современост - Скопје „Огнот наш нестишен“ од Ирена Јурчева 73,500

ЗГ Современост - Скопје „Тајнописец“ од Верица Мукоска 72,565

ЗГ Современост - Скопје „Празно место“ од Снежана Стојчевска 99,000

ЗГ Современост - Скопје „Превез“ од Иван Стојановски 106,714

Здружение ˝Алб-Шкенца˝ во 

Македонија, Скопје 

ÇËSHTJE TË LETËRSISË SHQIPTARE I  ( Прилози за албанската 

книжевност 1), Зеќирија Незири 181,778

Здружение ˝Алб-Шкенца˝ во 

Македонија, Скопје  Списание ANAS - Studia humanitatis  (2 броја) 147,695

Здружение за заштита и 

едукација на деца и млади роми 

Прогрес Скопје Списание ,,Рома инфо култура ,, 4 броја 170,417

Здружение за заштита и 

едукација на деца и млади роми 

Прогрес Скопје

 Стихозбирка  ,, Патот до љубовта -  O drumo dzi ko mangipe, 

Лемка Рамаданова 136,333

Здружение за заштита и 

едукација на деца и млади роми 

Прогрес Скопје Се родило / Bijasalilo, Селим Азис 127,245

Здружение за заштита и 

едукација на деца и млади роми 

Прогрес Скопје Градината на Шутка/Bagidza e Shutkakiri, Сафет Имер 122,700

Здружение за заштита и 

едукација на деца и млади роми 

Прогрес Скопје Еден поинаков свет / Jek pojaver sumnal, Демир Мемет 115,883

Здружение за издавање книги 

МЕНОРА            1969 Скопје ПРЕЗИМЕТО КАЈ МАКЕДОНЦИТЕ од Елка Јачева Улчар 147,695



Здружение за издавање книги 

МЕНОРА            1969 Скопје Македонците во Албанија 1991-2020 од Васил Стериoвски 147,695

Здружение за издавање книги 

МЕНОРА            1969 Скопје Книга за Скопје од Илија Ацески 136,333

Здружение за издавање книги 

МЕНОРА            1969 Скопје

ПОСТСОВЕТСКИ ХРОНИКИ Редење на пропагандната 

сложувалка Том 2 од Мирче Адамчевски 140,878

Здружение за издавање книги 

МЕНОРА            1969 Скопје

Од македонското литературно минато том 1 од Ѓорѓи Поп-

Атанасов 131,789

Здружение за инклузија, 

кретивност и иницијативи 

ИНТЕРАКЦИЈА ПЛУС Девојчето кактус, авторот Христо Петревски 99,599

Здружение за инклузија, 

кретивност и иницијативи 

ИНТЕРАКЦИЈА ПЛУС Раскажувај ми за сечењето на корените, Ивана Настева 106,714

Здружение за инклузија, 

кретивност и иницијативи 

ИНТЕРАКЦИЈА ПЛУС Невидлива присутност, Чедомир Шопкиќ 78,257

Здружение за книжевност, 

култура и уметност ЕКС ЛИБРИС 

Скопје

„Одбрани песни“ од Наталија Азарова, превод од руски 

јазик Чедомир Цветановски 138,016

Здружение за култура, заеднички 

вредности и одржлив развој 

„Диван“ Анонимен османски речник од XIX век, Драги Ѓоргиев 220,406

Здружение за култура, заеднички 

вредности и одржлив развој 

„Диван“ Na pola puta од Алија Авдовиќ 156,783

Здружение за култура, заеднички 

вредности и одржлив развој 

„Диван“ Мостови на пријателство 6 , група автори 128,056

Здружение за култура, 

образование, уметност, спорт и 

издавачка дејност ИНТУИТА 

Тетово Списание „Албански фолклор" , 4 броја 170,417

Здружение за поттикнување на 

развојот на книжевноста и 

другите уметности „Креативна 

верига“ Охрид (е)Лит 140,862

Здружение за поттикнување на 

развојот на книжевноста и 

другите уметности „Креативна 

верига“ Охрид Во душата на немиот свет од Даниела Илијоска 72,565

Здружение за поттикнување на 

развојот на книжевноста и 

другите уметности „Креативна 

верига“ Охрид

Џуџето Јоханхуан Папатакапов Смирнов од Александар 

Илиевски 72,565



Здружение за промовирање на 

ангажиран однос кон филмската 

култура АКВАРИУС Месечно списание за филм ФИЛМ 206,772

Здружение за развој МЛАДИ ЗА 

ЈАВЕН ИНТЕРЕС Дебар Жуборења од Радика, група автори 82,900

Здружение за уметност и култура 

на живеење „ДИЈАЛОГ“ - Скопје „СВЕТЛОСЕН ЛАК“ (Збирка раскази) Петре Димовски 120,428

Здружение за уметнот и култура 

на живеење „ДИЈАЛОГ“ - Скопје „ПРЕОБРАЗБИ“(Поетска книга) Весна Ацевска 147,695

Здружение за уметнот и култура 

на живеење „ДИЈАЛОГ“ - Скопје „СИНТЕЗИ“ (Списание), два броја 120,428

Здружение за уметнот и култура 

на живеење „ДИЈАЛОГ“ - Скопје

„ЕВРОПА ГО ЗБОРУВА МОЈОТ МАЈЧИН ЈАЗИК“ (Поетска 

книга) од Веле Смилевски 78,257

Здружение за уметнот и култура 

на живеење „ДИЈАЛОГ“ - Скопје

„ЕСЕНСКИ МУЗИ“ (Поетска книга, во препев на авторот на 

македонски од албански од оргиналот "Muzat e vjeshtes") 

Ресул Шабани 120,942

Здружение за уметнот и култура 

на живеење „ДИЈАЛОГ“ - Скопје „ЧИНУК“ (Поетска книга) од  Ристо Лазаров 113,828

Здружение на граѓани „Друштво 

за наука, литература, култура и 

уметност Иван Василевски“ 

Струмица Списание за литература, култура, наука и уметност „ЗЕНИТ“ 136,333

Здружение на граѓани АКСИОМА 

– Асоцијација за културна 

соработка и истражување, Скопје За насилството на Хана Арент ,преведувач Вангел Ноневски 163,600

Здружение на граѓани за 

поддршка, промоција и развој на 

филмот, филмска култура и 

филмско образование КИНО 

БАЛКАН Скопје

Брашно во вените, Игор Штикс, превод од хрватски на 

албански Арсим Лесковица, превод од хрватски на 

македонски Лазар Попов 188,595

Здружение на граѓани за 

поддршка, промоција и развој на 

филмот, филмска култура и 

филмско образование КИНО 

БАЛКАН Скопје Ноќ и магла, Данило Киш, превод Марио Стојаноски 168,145

Здружение на граѓани 

Контрапункт Скопје

Политичка субјективизација – кон ново поле во 

политичкото, автор Артан Садики 224,950

Здружение на граѓани 

ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА 

МАКЕДОНИЈА Скопје (ФДМ) „Филозофска трибина“ (два броја) 143,150



Здружение на граѓани 

ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА 

МАКЕДОНИЈА Скопје (ФДМ) 

Зборник „Филозофија и филм“ („Philosophy and Film“ 

Conference Proceedings), автор на проектот Ана Дишлиеска 

Митова 118,156

Здружение на граѓани- Центар за 

културна иницијатива Списание за уметност Сум, 1 број 115,883

Здружение на жени Ромки 

„ЕСМА“ - Скопје

„Приказните на моето маало-Белези на мојот град“ од 

Надире Селман, преведувач Атиџе Селман  (мак-ромски) 135,171

Здружение на историчарите на 

Република Македонија, Скопје  Списание „Историја„ два броја 110,982

Здружение на класични 

филолози АНТИКА Скопје Електронско списание SYSTASIS 95,000

Здружение на книгата и 

промоцијата РЕЗНА Тетово , 

Shoqata e librit dhe promovimit 

REZNA - Tetovë

Секој полудува на свој начин - Роман 2, автор Стефан 

Чапалику, превод Јордана Шемко Георгиевска 193,139

Здружение на книгата и 

промоцијата РЕЗНА Тетово , 

Shoqata e librit dhe promovimit 

REZNA - Tetovë Луди во рајот, автор Вирион Грачи, превод Крешник Ајдини 215,861

Здружение на социолози на 

Република Македонија  

Истокот и западот: цивилизациите на средновековна 

Европа, автор Марија Ташева 136,333

Здружение на социолози на 

Република Македонија  

‘Ум, себство и општество’ од Џорџ Херберт Мид од 

англиски на македонски јазик“ преведувач Владо Анчев 211,317

Здружение Пелагонски културно-

научни средби при општина 

Новаци

Зборник 17 на научни трудови од 21 Пелагонски културно-

научни средби (културно-научна манифестација) 85,371

Здружение Списание „Културен 

живот“, Скопје Издавање на списанието „Културен живот“ во 2022, 4 броја 204,500

Здсружение за проучување на 

макеоднската народна култура 

ГИРЛАНДА, Скопје

МАКЕДОНСКА НАРОДНА ЛИРИКА (Одбрани дела том 2), 

Марко Китевски 170,417

Зејни  Мазлами

Veprimtaria e rilindasve shqiptarë me origjinë nga Maqedonia 

e Veriut (1878-1912)/ Дејноста на Албанските преродбеници 

со потекло од Северна Македонија (1878-1912) 115,883

Зеќир Кадриу Шипковица ( историјски, културни и етнолошки аспекти) 145,422

Зеќирја Исмаили www.arsalbanica.mk 128,056

ЗЛУКР Арт Еквилибриум

Зомбиленд - графичка новела, автор Емил Алексиев, 

илустратор Горан Дачевски 143,150

ЗЛУКР Арт Еквилибриум

“Избрана поезија” од Софи Рајер, двојазично издание (и 

дел на англиски), преведувач и приредувач Елизабета 

Линднер 113,828

Зоран Милошевски „Последна граница-Книга трета: За грст пекол“ 184,050

ЗРУМ „Перун Артис“ - Битола Книжевни елементи (шести и седми број) 118,156



ЗРУМ „Перун Артис“ - Битола

Немата мапа на удавените - Аријан Лека, преведувач Илир 

Ајдини 193,139

ЗРУМ „Перун Артис“ - Битола Две драми - Ева Камчевска 134,061

ЗРУМ „Перун Артис“ - Битола Сара и други драми - Катерина Момева 163,600

ЗРУМ „Перун Артис“ - Битола

Човек и надчовек - Бернард Шо, преведувач Билјана 

Китановска 143,150

ЗРУМ „Перун Артис“ - Битола Елементи (електронско списание) 135,171

Ибадет Јахија Harmoni/Хармонија 53,869

ИД-Концепт консалтинг и дизајн 

дооел Скопје (Издаваштво Чудна 

шума)

Седумте Некоиси и седумте македонски композитори, 

автори Бистра Георгиева и Александар Трајковски, 

илустратор Наталиа Лукомска 181,778

ИД-Концепт консалтинг и дизајн 

дооел Скопје (Издаваштво Чудна 

шума)

Градот и идентитетот – филмски репрезентации од Елена 

Копртла 163,600

ИД-Концепт консалтинг и дизајн 

дооел Скопје (Издаваштво Чудна 

шума)

Градот Вабу и потрагата на Нави од Симона Јованоска , 

илустратор алексеј Костовски 165,872

ИД-Концепт консалтинг и дизајн 

дооел Скопје (Издаваштво Чудна 

шума)

Нела Смела и Бушавата бура од Билјана С. Црвенкоска, 

илустратор Катерина Николовска 129,517

ИД-Концепт консалтинг и дизајн 

дооел Скопје (Издаваштво Чудна 

шума)

UT PICTURA LATINUM Латински речник во слики со 

старогрчки, македонски, албански, турски и ромски 

паралели и примери 190,867

ИД-Концепт консалтинг и дизајн 

дооел Скопје (Издаваштво Чудна 

шума) е-Списание за деца и млади „Чудна шума“ 120,942

ИД-Концепт консалтинг и дизајн 

дооел Скопје (Издаваштво Чудна 

шума)

Приказна за малиот Уг , автори и илустратор Ирина 

Атанаскова 113,828

ИД-Концепт консалтинг и дизајн 

дооел Скопје (Издаваштво Чудна 

шума)

Бушава азбука од Горан Стефановски, илустратот Душан 

Петричиќ 128,056

Издавачка дејност 88 Скопје

ИЗБРАНИ ДЕЛА/книга втора/ од 

Јордан  Даниловски 53,242

Издавачка куќа МУЗА ДООЕЛ 

Скопје „Празна мапа“ од Алена Морнштајнова, превод 177,233

Издавачка куќа МУЗА ДООЕЛ 

Скопје „Три јаболка паднаа од небото“ од Нарине Абгарјан, превод 177,233

Издавачка куќа Феникс Повест за Рушка, Драгослав Ортаков 170,417

Издавачка куќа Феникс Светец од Ирена Павлова де Одорико 72,565

Издавачка куќа Феникс Вришти тишината од Наташа Сарафова 73,988

Издавачка куќа Херои Доо

Мојот омилен научник – Никола Тесла за мали 

истражувачи, автор Сашо Кузмановски, илустратор 

Анастасија Јованова 90,000

Издавачка куќа Херои Доо

Иклузивна сликовница за деца Лавот и глушецот од Езоп, 

преведувач Кристина Каленџиќ, илустратор Андреа 

Ангеловска 75,411



Издавачки центар ТРИ Седумте – Илина Арсова 134,061

Издавачки центар ТРИ Папокот на светлината – Венко Андоновски 168,145

Издавачки центар ТРИ Времето пред приказната – Митко Маџунков 159,056

Издавачки центар ТРИ Софокле - Кралот Едип (превод Валериј Софрониевски) 160,000

Издавачки центар ТРИ 

„Приказна за изгубеното девојче“ – Елена Феранте, 

преведувач Радица Никодиновска 100,000

Издавачки центар ТРИ „Раскази од минатиот век“ од Виолета Танчева Златева 140,000

Издавачки центар ТРИ Емотивен талог – Ана Јовковска 128,056

Издавачко друштво САКАМ 

КНИГИ ДООЕЛ Скопје „Сите ја сакаат Марта“ од Мирјана Проданова 72,565

ИЛИ-ИЛИ Игор Анѓелков, Филмотопија 188,595

ИЛИ-ИЛИ Снежана Младеновска Анѓелков, Луѓето, а не градот 143,150

ИЛИ-ИЛИ Николина Андова Шопова, Естом 170,417

ИЛИ-ИЛИ Живко Грозданоски, Чекам да се јави Глорија 170,417

ИЛИ-ИЛИ Максим Ристески, Пештера 131,789

ИЛИ-ИЛИ Стефан Алијевиќ, Вечерен автобус 134,061

ИЛИ-ИЛИ Кристиан Вадне, Фауните, превод: Валентина Новачева 145,422

ИЛИ-ИЛИ Капка Касабова, Кон езерото, Бранислав Мирчевски, превод 204,500

ИЛИ-ИЛИ 

Бернхард Шлинк, Бои на збогувањето, превод Ксенија 

Чочкова 136,333

ИЛИ-ИЛИ 

Марк Тулиј Кикерон, Втора Филипика, превод: Светлана 

Кочовска Стевовиќ 190,000

Институт за општетвени и 

хуманистички науки - Скопје

Идентитети: Списание за политика, род и култура том.19 бр. 

1-2 172,689

Институт за општетвени и 

хуманистички науки - Скопје

Траектории на мајчинството: феминистички перспективи и 

демистификација на идеологиите 105,000

Интеракција Плус Печатот на вистината, автор Гоце Ристовски 118,156

Исмаил Арслани "Figura të ndritura" (Пресветли фигури) 159,056

ИЦ Слово љубве - Буквубукс

Словољубве (часопис за книжевност и културу, списание 

два двоборја) 184,050

ИЦ Слово љубве - Буквубукс ПИСМА 106,714

Јетмире Малиќи Macoku i tetos / Мачорот на тета 165,872

ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКА 

ЛИТЕРАТУРА - СКОПЈЕ

Зборник Писменото и книжевното културно наследство од 

Скопје и Скопско,група автори 136,333

ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКА 

ЛИТЕРАТУРА - СКОПЈЕ

зборник Македонска книжевна архива: од ракопис до 

дигитална култура, група автори 143,150

ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКА 

ЛИТЕРАТУРА - СКОПЈЕ

книга Македонската книжевна критика во XIX век, автор 

Славчо Ковилоски 122,700



ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКА 

ЛИТЕРАТУРА - СКОПЈЕ книга Книжевен бинокулар, Соња Стојменска Елзесер 127,245

ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКА 

ЛИТЕРАТУРА - СКОПЈЕ

Дигитална библиотека на Институтот за македонска 

литература-Скопје 92,485

ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКА 

ЛИТЕРАТУРА - СКОПЈЕ списание Context / Контекст 25/2022 и 26/2022 116,674

ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКА 

ЛИТЕРАТУРА - СКОПЈЕ списание Спектар 79/2022 и 80/2022 122,365

Книгоиздателство АЛЕФ 

ПУБЛИКАЦИИ ДООЕЛ Скопје

ПРЕТПОЕЗИЈА, ПОСТШПАНСКИ И ДРУГИ ПЕСНИ од 

Хорхенрике Адум, превод од шпански: Никола Гелинчески 159,056

Книгоиздателство Ми-Ан

Речник на хомонимите во македонскиот јазик од Емил 

Нијами 230,366

Книгоиздателство Ми-Ан

ПАНДЕМИЈА И ПОСТХУМАНИЗАМ (ЕСЕИ), од Иван 

Џепароски 204,500

Книгоиздателство Ми-Ан Траума и театар: Горан Стефановски 170,417

Книгоиздателство Ми-Ан

Транскултурни разногласија: избрани критики и есеи од 

Анастасија Ѓурчинова 193,139

Книгоиздателство Ми-Ан Побег на нештата од Љерка Тот Наумова 113,828

Книготека Икона

Ајде да играме шах, автор Наташа Данчевска, илустартор 

Наташа Јариќ 100,000

Конгресен сервисен центар - 

Подружница Издавачка куќа 

ПОЛИЦА Роман „Трезност и лудост“ од Жан Илиески 138,606

Конгресен сервисен центар - 

Подружница Издавачка куќа 

ПОЛИЦА Роман „Меани“ од Кузман Кузмановски 48,858

Конгресен сервисен центар - 

Подружница Издавачка куќа 

ПОЛИЦА „Идентитетот е приказна“ од Иван Антоновски 56,374

Конгресен сервисен центар - 

Подружница Издавачка куќа 

ПОЛИЦА Поема „Алгоритмеа“ од Стефан Марковски 40,000

Конгресен сервисен центар - 

Подружница Издавачка куќа 

ПОЛИЦА

Збирка поезија „Има и такви денови“ од Моника 

Стојановска 40,000

КОНИЦА ПРЕС ДООЕЛ 

Тетово во документите од коминстичката лига на 

Македонија, Ќерим Лита / TETOVA NË DOKUMENTET E 

LIDHJES KOMUNISTE TË MAQEDONISË 136,333

КОНИЦА ПРЕС ДООЕЛ 

RRUGË PËR NË EL DORADO / Пат за Ел Дорадо, автор Авни 

Халими 78,257

КОНИЦА ПРЕС ДООЕЛ A FILLOI SHFAQJA/Дали почна претставата , Шкелзен Халими 76,834

Лејла  Ибраим „Сонот на писателката без име„ 99,599

Лили  Бошевска

Книга за деца и млади со дислексија „Самовилата со 

скршени крилја“ 118,156



Лилјана Макаријоска

Лексичкото богатство на современата македонска 

литература 131,789

Литера Гроуп ДООЕЛ

“SABRI RAMIZI (1931-2019), RRËFIME NGA BURGU I GOLI 

OTOKUT” / Сабри Рамизи(1931-2019), раскази од затворот 

на Голи Отокавтор, автор Исмет Јонузи 134,061

Литературен Клуб 94 Тетово Rrufe në qiell të hapur (Гром од ведро небо), Илјаз Османи 143,150

Литературен Клуб 94 Тетово Списание VLERA (ВРЕДНОСТ), 12 броја 181,778

ЛУБ „Благој Јанков Мучето“ 

Струмица Патникот од долината 59,506

Љира Бојку Книга збирка раскази „Dyer të pambyllura“ 110,982

Љубинка Донева ОТКРИВАЊЕ НА КОДОТ 75,411

Љубица Ѓорѓиева Зоки Поки од македонски на влашки јазик 136,333

Магор ДОО Скопје Тони Димков - Огледало на живата мисла 115,883

МАКАВЕЈ ДООЕЛ Скопје

„Лирските музи на Бугарија (панорама на современи 

бугарски поетеси)“ од Санде Стојчевски 224,950

МАКАВЕЈ ДООЕЛ Скопје

Книжевно житие: списание за книжевност, уметност и 

култура 4 броја 181,778

Македонска реч ДООЕЛ Избрани дела (втор том), Горјан Петревски 128,056

Македонско научно друштво - 

Битола Современи дијалози, бр 10 159,056

Македонско студентско 

етнолошко друштво

„Постсоцијалистички политички графити на Балканот и во 

Централна Европа од авторот Митја Великоња на 

македонски јазик“ превод од Инес Црвенковска Ристеска 181,778

Марјан Анѓеловски Среќен Мртовец 73,988

Марко Трпески Метафора (поглед зад огледалото) 88,217

Мартина комерц Стефо ДООЕЛ 

Скопје

Едно секојдневна приказна од Иван Александрович 

Бончаров, преведувач Роза Тасевска 181,778

МАТИЦА МАКЕДОНСКА 

Демократија и олигархија - Избор текстови за државното 

уредување во класична Атина и Спарта, Даниела Тошева 335,079

МАТИЦА МАКЕДОНСКА Ах колку убав ден, Трајче Кацаров 122,700

МАТИЦА МАКЕДОНСКА Глобална комедија, Јордан Плевнеш 124,972

МАТИЦА МАКЕДОНСКА 

ВИЗАНТИСКО-МАКЕДОНСКИ ПАРАЛЕЛИ ,ЕПСКА ПОЕЗИЈА, 

Витомир Митевски 159,056

МАТИЦА МАКЕДОНСКА Комита во Америка, Владимир Плавевски 124,972

МАТИЦА МАКЕДОНСКА 

ИСТОРИСКИ  ПОРТРЕТ НА МАКЕДОНСКИОТ ЛИТЕРАТУРЕН 

ЈАЗИК , Димитар Пандев 154,511

МЕНАДА, Рефије Ајдини

Есеистички раскази-Tregime eseistike,

 автор Ејуп Ајдини 170,417

Мерџан Јакупи "Çaushi" (Чаушот) 140,878

Здружение за наука и култура 

НОВА - Битола

Книга поезија „ПРОЛИЗГУВАЊЕ“, Соња Веселиновиќ, 

препев од српски Мирјана Стојановска 93,908

Моника  Митрева „Основите на преводот и толкувањето“ 215,861

Наташа  АМДИЈУ Стихозбирка Раз(С)ложување 92,485



Наташа Диденко

ЃОРЃИ ДОНЕВСКИ – ДОАЈЕН ВО ЗАЧУВУВАЊЕТО НА 

ФОЛКЛОРНОТО ТВОРЕШТВО ОД ЕГЕЈСКА МАКЕДОНИЈА: 

монографија 120,428

НОВА Битола

Книга поезија „ПРСТИ И ПРЕРИИ“ од Дарија Жилиќ, превод 

Aлмира  Папиќ 118,156

Осман  Демири Враќање во минатото  150,000

Паблишер ДОО „Другата жена во антиката“ автор Весна Томовска 210,000

Паблишер ДОО „Водни тела“ автор Ана Аврамовска 143,150

Паблишер ДОО „Пред црковните порти“ автор Смиле Наумовски-Брсјак 129,517

Паблишер ДОО „Како гори пепелта“ автор Евгениј Хоуп(Милош Димковски) 140,878

Паблишер ДОО „Овириум – помеѓу световите“ автор Агрон Усеини 60,000

Пагома прес ДООЕЛ Скопје Велко Неделковски - Нема шума без волци 147,695

Пагома прес ДООЕЛ Скопје  Сандра Трендевска - Добрината пушти ја преку ред 73,988

Печатница ЕВРОПА 92 дооел Под фенерот на Диоген  (Афоризми), автор Јане Атанасов 75,411

Пунторие Зиба Астрит/Astrit 204,500

Ристо Филчевски Книга етноафоризми "Низ сито и решето" 48,858

Садри Јакупи Një jetë me intriga /Еден живот со интриги“ 43,847

Сања Стојанова Родовата еднаквост и мултикултурализмот кај младите 115,883

Сашо  Саздовски

МОНОГРАФИЈА “25 ГОДИНИ ТВОРЕШТВО НА  САШО 

САЗДОВСКИ”, автор на текст Златко Теодосиевски 159,056

Сигмапрес дооел - Скопје „Закана“ од Антоанела Латанци, превод 238,743

Сигмапрес дооел - Скопје

„Животно од женски пол“ на Емануела Канепа, преведувач 

Катерина Миленова-Захариев 199,956

Сигмапрес дооел - Скопје Средба на културите од Славица Србиновска 159,056

Сигмапрес дооел - Скопје Универзитетот Ребибија од Голијарда Сапиенца, превод 147,695

Сигмапрес дооел - Скопје Големиот кодекс, Нортроп  Фрај, превод Маја Бојаџиевска 193,139

Силвана Крстовска

Двојазична детска стихозбирка,,Кој тоа живее во нашите 

шуми, ти детенце сега думу“ 92,485

Скала Магазин ДООЕЛ Скопје Скала Магазин, списание, 2 броја, група автори 140,878

СЛОВО

Костис Паламас, „Копнеж и болка“ преведувач Емилија 

Мајсторова Стојановска 129,517

СЛОВО Илинденка Петрушевска, „Старите кина“ 204,500

СЛОВО Аполон Гилевски, „Музиката на украдениот ден“ 106,714

Сојуз на друштвата за 

македонски јазик и литература

„Литературен збор“, списание на Сојузот на друштвата за 

македонски јазик и литература на Република Северна 

Македонија ( 6 броја) 180,000

Сојуз на литературните 

преведувачи на Македонија - 

Скопје

„Огледало“ - месечник на Сојузот на литературните 

преведувачи, 6 двоброја 43,000

Соња Новотни

МАКЕДОНСКИ ПАТЕРИК ОД СЛОЕШТИЦА (РАСЧИТАН ТЕКСТ 

И ОРНАМЕНТИКА) 136,333



СТРИП КВАДРАТ ДОО Естетика на Стрипот, автор Бошко Караѓов, 159,056

СТРИП КВАДРАТ ДОО Деветка - стрип магазин бр. 9 и 10 100,000

Сузана  Ејупи

Rëndësia e idiomave në komunikimin interkulturor dhe 

përkthimi i tyre nga gjuha angleze në gjuhen shqipe / 

Значењето на идиомите во интеркултурната комуникација 

и нивниот превод од англиски на албански јазик 136,333

Табахон ДОО „Прстен“ од Андре Алексис, преведувач Драган Јакимовски 170,417

ТД Пчатница АЦЕТОНИ 

ЗАШТИТНО ДРУШТВО доо Прилеп

Фолклорни и етнографски теренски материјали,книга 

1,автор Владимир Караѓоски 115,883

ТНИД Ѓурѓа дооел

Хити, нејзините први сто години од Рејчел Фил преведувач 

Марија Кракутовска Штрбевска 120,942

Тони Павлески Во двобој со тишината 70,200

ТП - СИВЕЈАН  Тихомир Јанчовски Приказни за деца и животни 128,056

ТП за преводи ПРЕВОД ДЕ 

Драгана Стамен Евтимова Скопје Мајда Мехиќ „Сите мои лица“ 110,000

ТП за преводи ПРЕВОД ДЕ 

Драгана Стамен Евтимова Скопје

Глорјана Вебер „Слободен пад/Луксуз“, превод Драгана 

Стамен Ефтимова

(се повторува преведувачот) 147,695

ТП СИВЕЈАН  Тихомир Јанчовски Круг на права линија, Софија Тодоровска 85,371

Трговско друштво ПНВ 

Публикации ДООЕЛ Скопје Мастерклас од Златко  Ѓелески 145,422

Трговско друштво ПНВ 

Публикации ДООЕЛ Скопје Заследи ме од Јордан Коцевски 127,245

Трговско друштво ПНВ 

Публикации ДООЕЛ Скопје Тажна светлина, превод од бугарски Славе Ѓорѓо Димоски 93,600

Трговско друштво ПНВ 

Публикации ДООЕЛ Скопје Сон, јаве или привид од Зоран Јакимовски 78,257

Трговско друштво ПНВ 

Публикации ДООЕЛ Скопје Ведра, Јулиана Величковска, илустрации Марио Карев 99,599

Трговско друштво ПНВ 

Публикации ДООЕЛ Скопје Луѓенца од Лилјана Пандева 128,056

Трговско друштво ПНВ 

Публикации ДООЕЛ Скопје Секој секому огледало од Андреј Ал-Асади, 88,217

Трговско друштво ПНВ 

Публикации ДООЕЛ Скопје

Слобода А од Ана Голејшка Џикова, илустратор Андреј 

Павлов 106,714

Улбери плус дооел  „Buqetë poetike“ -ПОЕТСКИ БУКЕТ, автор Адем Абдулаху  131,789

Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ – Скопје, Природно-

математички факултет, Институт 

за етнологија и антропологија

 „ЕТНОГРАФСКИ ИЗВОРИ ЗА МАКЕДОНИЈА. ЕТНОГРАФСКИ 

АТЛАС НА СФРЈ. ЕТНОГРАФСКИ АТЛАС НА СР МАКЕДОНИЈА“, 

Прашање бр. 121. Обичаи пред самата свадба, венци, 

свадбена оглавка (украси на глава) T. IV, Кн. 1, 2 и 3, група 

автори 213,613



Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ – Скопје, Природно-

математички факултет, Институт 

за етнологија и антропологија

EthnoAnthropoZoom/ЕтноАнтропоЗум, No. 22/2022, 

Списание на Институтот за етнологија и антропологија во 

печатена и во електронска форма 152,239

Универзитет Св. „Кирил и 

Методиј“ - Скопје, ЈНУ Институт 

за македонски јазик „Крсте 

Мисирков“ – Скопје Македонистика 21, списание 118,156

Универзитет Св. „Кирил и 

Методиј“ - Скопје, ЈНУ Институт 

за македонски јазик „Крсте 

Мисирков“ – Скопје Македонски јазик (списание) година LXXIII 147,695

Универзитет Св. „Кирил и 

Методиј“ - Скопје, ЈНУ Институт 

за македонски јазик „Крсте 

Мисирков“ – Скопје Мојот прв зборовник од Лазарополе 60,000

Фаркета  Дибра-Зеќири

"Lektyra në shkollat e mesme me mësim në gjuhën shqipe në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut” / Лектира во средно 

образование со настава на албански јазик во Република 

Северна Македонија 140,878

ФЕРДИ БУЛУТ Hafif gece / Лесна ноќ 78,257

Филозофски факултет Списание Жива Антика бр.70 90,000

Фламур Мехмети  „Dashuria dhe lufta e guximshme“/Љубов и Храбра Војна 65,000

Фондација за унапредување и 

промоција на културните 

вредности „Славко Јаневски“ 

Скопје Роман во електонска форма „Депонија“ од Славко Јаневски 128,056

Фросина Пармакоска лектира.мк 145,422

Хашим Бафтиари Vallja e luleve / Оро на цвеќињата 138,606

Центар за култура и 

културолошки студии Деконструкција на празнината 140,878

Центар за култура и 

културолошки студии Per aspera ad astra, автор Оливера Доцевска 99,599

Шериф Сулејмани Sekreti i suksesit të Emirit / Тајната на успехот на Емир 92,485

„Здружение за едукација во 

полето на аудио-видео и 

литературна уметност ЛАТЕРАЛ 

Битола„

ФЕСТИВАЛ ЗА ЛИТЕРАТУРА И АУДИО ВИЗУЕЛНИ 

УМЕТНОСТИ „300 РАБОТИ, ТРИСТА“ 33,876

MLN "DITËT E NAIMIT"

Edicioni i 26-të i Festivalit Ndërkombëtar të Poezisë "Ditët e 

Naimit" / „ 26 едиција на Меѓународниот Поетски Фестивал, 

Денови на Наим“ 301,402

ПРОЕКТИ ЗА МАНИФЕСТАЦИИ И ФЕСТИВАЛИ ОД ОБЛАСТА НА ЛИТЕРАТУРА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ ЗА 2022 

ГОДИНА - ПРОЕКТИ 35, ВКУПЕН ИЗНОС 7.258.928 ДЕНАРИ



Shoqata e Pedagogëve Shqiptarë

Akademi solemne per 22 Nëntorin - Dita Alfabetit / „Свечена 

акадеија за 22 Ноември- Денот на албанската азбука“ 136,307

Александар  Поповски

Меѓународна поетско-културна манифестација „Анте 

Поповски- Антево перо“ 140,776

АНТОЛОГ – БООКС ДООЕЛ СКОПЈЕ BOOKSTAR / КНИЖЕВНИ ЅВЕЗДИ 2022 341,589

Бегемот ДООЕЛ - Скопје Книжевно-мултимедијален фестивал „Артерија/ArtArea #6“ 149,714

Друштво за визуелна 

комуникацијаи графички услуги 

Софија Ефектива ДООЕЛ Скопје 

Меѓународен фестивал за литература и илустрација за деца 

ЛИТЕРА 120,665

Друштво за издавачка дејност 

СКАЗНУВАЛКА дооел Скопје 2 Април - Меѓународен ден на книжевноста за деца 34,528

Друштво за издавачка дејност, 

производство, промет и услуги 

ЕДУКА МАК ДОО , Скопје ПЕТТИ ФЕСТИВАЛ на ПОЕЗИЈА ЗА ДЕЦА „СТИХУВАЛКИ 2022“ 45,603

Друштво за издаваштво Прозарт 

Медиа ДООЕЛ Скопје

Десетто издание на Интернационалниот литературен 

фестивал ПРО-ЗА Балкан 223,453

Друштво за советување, услуги и 

организирање на настани 

ГЛОБАЛ МЕДИА ГРОУП ДООЕЛ 

Скопје САЕМ НА КНИГА 2022 1,089,474

Друштво на писатели БИТОЛСКИ 

КНИЖЕВЕН КРУГ БИТОЛА

XI-та Меѓународна книжевна манифестација Битолски 

книжевни паметења 127,368

ДРУШТВО НА ПИСАТЕЛИ НА 

МАКЕДОНИЈА (ДПМ) ТРАДИЦИОНАЛНИ ГОДИШНИ НАГРАДИ НА ДПМ 341,589

ДРУШТВО НА ПИСАТЕЛИ НА 

МАКЕДОНИЈА (ДПМ) КНИЖЕВНИ НАСТАНИ 113,961

Здружение клуб на писателите 

Албанци ПЕНЕСТИА Кичево  

Shoqata Кlubi i Shkrimtarëve 

Shqiptarë PENESTIA Kërçovë

Takimi Poetik Ndërkombëtar Hyjnesha Ilire Thana / 

„Меѓународна поетска средба  Хунеша Илире Тана“ 201,108

Здружение на граѓани 

Афористичка репрезентација на 

Македонија Десетта вечер на македонскиот афоризам - „Кочани 2022“ 33,225

Здружение на граѓани ПОЕТСКА 

НОЌ ВО ВЕЛЕСТОВО 34. ПОЕТСКА НОЌ ВО ВЕЛЕСТОВО 2022 г. 149,714

Здружение на граѓани Театарска 

работилница Прилеп 12 години Поетски Слем Македонија 2022 123,000

Здружение на книгата и 

промоцијата РЕЗНА Тетово , 

Shoqata e librit dhe promovimit 

REZNA - Tetovë DITËT E LIBRIT /Денови на книгата 156,417

Здружение на писатели „ АБЦ 

поетике“ Скопје 

Одбележување на 5 години Јубилеј од формирање на 

здружението на писатели АБЦ Поетике 65,147



Здружение на преведувачи и 

толкувачи на РС Македонија 

(ЗПРМ)

Деветто издание на Наградата за најдобар млад 

преведувач „Вавилон“ 189,935

ЗМС „Милениум“,Гостивар

Меѓународен поетски фестивал „Литературни искри“ 

2022,Традиционална поетска литературна манифестација 156,417

ИД-Концепт консалтинг и дизајн 

дооел Скопје (Издаваштво Чудна 

шума)

Книжевна и творечка манифестација за деца „Ни ден без 

творба/ Asnjë ditë pa krijim“ 189,935

ЈОУ Библиотека „Искра“ - Кочани

„Славење на меѓународниот ден на литератутата за деца, 

Другарувањето со книгите ни е песна - Фестивал на децата, 

книгите и музиката“ 33,225

Македонска реч ДООЕЛ 8. Книжевен камп за деца и млади "Да бидам, да бидам..." 113,961

МЕНАДА (Рефије Ајдини)

„Тakimet Poetike në Sharr 2022“- edicioni i pestë, me karakter 

ballkanik / Поетски Средби на Шара 2022-пета едиција,со 

балкански карактер 261,215

Општина Велес Меѓународна манифестација 59 Рацинови средби 381,776

Општинска установа Дом на 

културата „Крсте Мисирков“-

Свети Николе

Поетска манифестација по повод Светскиот ден на книгата 

и авторското право насловена како „Пролет,љубов,смеа“ 33,225

Самостоен уметник писател 

Сивејан Тихомир Методи 

Јанчовски ТП (ТП СИВЕЈАН Скопје) МАЛЕМАЛЕ 116,196

СНЕЖАНА   ПАНОСКА 15 години ПОЕТСКО МАРКУКУЛЕ 40,391

Сојуз на литературните 

преведувачи на Македонија - 

Скопје

Меѓународна средба на литературните преведувачи во 

Лешок 33,876

Сојуз на турските невладини 

организации во Македонија – 

МАТУСИТЕБ 8. Меѓународна турска поетска вечер „Јахја Кемал Бејатли„ 46,906

Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“во Скопје

55 Летна школа на Меѓународнниот семинар за 

македонски јазик, литература и култура при Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 1,210,526

Фондација за унапредување и 

промоција на културните 

вредности „Славко Јаневски“ 

Скопје Награда „Роман на годината“ за 2021 година 281,308

Фросина Крушкаровска Седмо издание на книжевниот фестивал „Друга приказна“ 241,121

Лулзим Азири, член

Санта Аргирова, член

Кристина Николовска, член

Ахмет Селмани, член

Комисија од областа на литературата и издавачката дејност за  2022 година

Весна Димовска, претседател


